
Вх.№07-00-88/15.08.2024г. 

 
 
до 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ДРЯНОВО 

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е  

От ТРИФОН РУЕНОВ ПАНЧЕВ 

Кмет на Община Дряново 

Относно: Кандидатстване на Община Дряново за краткосрочен заем 

/кредитна линия/ от банкова институция 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

Община Дряново работи по редица проекти, финансирани от оперативни 

програми с европейски и национални средства, като също така изпълнява дейности и по 

множество обекти от капиталовата програма на общината, финансирани със средства от 

собствени приходи и националния бюджет. С оглед необходимостта от плащания по тези 

програми, проекти и изпълнявани строителни обекти, предлагам Община Дряново да 

продължи срока на ползваната от нея към момента кредитна линия с цел 

рефинансирането и, както и осигуряването на допълнителен финансов буфер в бюджета 

на Община Дряново. Необходимостта от допълнителни финансови средства в бюджета на 

Община Дряново се обуславя от това, че при някой от проектите няма предвидено 

авансово финансиране и е задължение на Община Дряново като бенефициент по тях да 

осигури средствата необходими за тяхното разплащане и приключване, и след това да 

получи възстановяване на тези средства след окончателно одобряване на проекта от 

управляващия орган. По тази причина се налага да се отпускат временни безлихвени 

заеми от бюджета на общината по сметките за европейски средства и последващи 

плащания към изпълнителите на проектите. Допълнително след вземане на решения от 

Общински съвет Дряново, Община Дряново е отпуснала или предстои да изплати 

средства като временно финансиране в значителни размери на МИГ „Дряново-Трявна в 

сърцето на балкана", 



Народно читалище „Развитие 1869" и Народно читалище „Дряновска пробуда - 2008". 

С оглед на изложеното по-горе предлагам на Общински съвет Дряново да вземе 

следното решение: 

Р Е Ш Е Н И Е :  

На основание чл.21 ал.1 т.10, чл.27 ал.4 и ал.5 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, във връзка с чл.5 ал.1 т.5 и чл.17 от 

Закона за общинския дълг, чл.32 от Закона за публичните финанси и раздел XI от 

Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните 

дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане 

на бюджета на Община Дряново, Общински съвет - Дряново 

Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Община Дряново да поеме краткосрочен общински дълг 

формиран от заем /кредитна линия/ от банкова институция, с цел оборотни 

средства за покриване на временна необходимост от парични средства за 

дейността на Община Дряново, включително разплащане на междинни и 

окончателни плащания по европейски проекти със следните параметри: 

1.1. Максимален размер на дълга - до 400 000 лв. 

1.2. Валута на дълга - български лева. 

1.3. Вид на дълга - краткосрочен дълг, поет с договор за общински заем. 

1.4. Максимален лихвен процент - ОЛП (основен лихвен процент) плюс 



максимална надбавка от 4,5%. 

1.5. Срок на погасяване - до 12 месеца считано от датата на подписване на 

договора с банката. 

1.6. Начин на погасяване - по погасителен план. 

1.7. Начин на обезпечаване - учредяване на залог по реда на Закона за 

особените залози върху настоящи и бъдещи парични вземания по 

банкова сметка за бюджетни средства в лева на Община Дряново, по 

която постъпват след централизация приходите по бюджета на Община 

Дряново, както и върху всички настоящи и бъдещи парични вземания 

на Община Дряново, представляващи настоящи и бъдещи приходи на 

Община Дряново по чл.45 ал.1 т.1, букви от „а" до „ж" от Закона за 

публичните финанси, и бюджетни взаимоотношения на Община 

Дряново по чл.52, ал.1 т.1 б. „б" от Закона за публичните финанси. 

1.8. Такси и комисионни - за проучване и анализ - до 0,15%, комисионна за 

управление до 1% и комисионна за ангажимент до 1%. 

1.9. Влияние на финансирането и на разходите по обслужване на дълга - 

разходите по обслужване на кредита са до 1500 лв. месечно за лихва и 

до 250 лв. месечно комисионна за управление. 

2. Възлага и делегира права на кмета на Община Дряново да проведе процедура 

за избор на кредитна институция съгласно Раздел XI от Наредбата за 

условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности 

за следващите три години, и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане 

на бюджета на Община Дряново. 

3. За обезпечаване на отпуснатия кредит дава съгласие да бъде учреден залог 

върху настоящи и бъдещи парични вземания по банкова сметка за бюджетни 

средства в лева на Община Дряново, по която постъпват след централизация 

приходите по бюджета на Община Дряново, както и върху 



 

всички настоящи и бъдещи парични вземания на Община Дряново, 

представляващи настоящи и бъдещи приходи на Община Дряново по чл.45 

ал.1 т.1, букви от „а" до „ж" от Закона за публичните финанси, и бюджетни 

взаимоотношения на Община Дряново по чл.52 ал.1 т.1 б. „б" от Закона за 

публичните финанси. 

4. Упълномощава Кмета на общината да предприеме необходимите правни и 

фактически действия по подписването на договор за краткосрочен общински 

заем и договор за залог. 


